%@M@ﬂ&dé@ﬂ&@ i %&?ﬁ&@w ﬂ@&/@ %&w//@

L/fj;‘//////i ﬂ¢/’/’//’//ﬁ A fﬁ‘///// %//////

Determinazione n. 83
L’Aquila, 24/05/2018 Anno finanziario 2018

C.1.G.: Z7C22C1353 U.P.B. 1.1.3 cod. 110

Determinazione impegno e liquidazione di spesa
Il Direttore Amministrativo

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del
03/02/04 e approvato dal MIUR — Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con D.D. del 18/03/04;
VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR — Direzione Generale
per I’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27 luglio 2005;
VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15/12/2017 con
deliberazione n. 41;
VISTO I’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;
CONSIDERATA la necessita di provvedere alla fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e accordatura dei
pianoforti in dotazione all’Istituzione;
VISTO il verbale redatto da apposita Commissione, nominata dal Direttore con nota prot. n. 0001201/SE del 08/03/2018,
dal quale si evincono le modalita e gli interventi da effettuare sugli strumenti dell’Istituzione nonché i nominativi delle ditte
da invitare alla gara;
VISTA la nota prot. n. 0001289/SE del 13/03/2018 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la
scrivente ad avviare il procedimento per I’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e accordatura dei pianoforti in
dotazione all’Istituzione;
TENUTO CONTO che nella suddetta nota il Direttore ha precisato che il servizio di manutenzione dei pianoforti € molto
delicato, in quanto il pianoforte deve essere considerato come un meccanismo sofisticato e molto complesso, formato da
migliaia di componenti che devono funzionare come un insieme equilibrato e armonico. Di conseguenza, il servizio deve
essere affidato ad esperti collaudati per questo tipo di lavoro. E’ necessario, pertanto, invitare a partecipare alla procedura
tutte le ditte ritenute idonee dalla Commissione appositamente costituita, ivi compreso 1’aggiudicatario uscente che ha
eseguito il contratto precedente in modo idoneo;
CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per il servizio di cui sopra e che detto servizio non €
presente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
VISTA la determina a contrarre n. 41 del 14/03/2018;
VISTA la lettera di invito prot. n. 0001306/SE del 14/03/2018 — CIG: Z7C22C1353 — inviata alle ditte: Matteucci
Domenico, Progettopiano srl, Ciampi srl, Clivio Pasqualino, Fabbrini Angelo srl, Battistini Bruno & C. snc, Castrianni
Pianoforti sas, Valli Roberto;
VISTE le offerte pervenute da parte delle ditte Matteucci Domenico e Progettopiano srl, acquisite agli atti rispettivamente
con prot. n. 0001486/Se del 27/03/2018 e prot. n. 0001534/SE del 28/03/2018;
VISTO il dispositivo direttoriale di nomina della Commissione prot. n. 0001581/SE del 04/04/2018;
VISTO il verbale di valutazione delle offerte sottoscritto dalla Commissione, riunitasi in data 6 aprile 2018 per
I’attribuzione del punteggio tecnico, dal quale si evince che la ditta Matteucci Domenico ha ottenuto il punteggio
complessivamente pil alto, in conformita a quanto previsto nella lettera di invito;
VISTO il provvedimento di aggiudicazione;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 110 del bilancio di previsione 2018 ¢ la seguente:

stanziamento € 20.000,00

variazione + € 30.000,00

somma impegnata e pagata € 2.684,00

disponibilita € 47.316,00

DETERMINA

di impegnare e pagare la somma di € 16.800,00 + IVA 22%, per un totale complessivo di € 20.496,00, a favore della ditta
Matteucci Domenico di Avezzano (AQ) per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e accordatura dei pianoforti
in dotazione al Conservatorio per 1’anno 2018, sulla base di quanto indicato in premessa.

La spesa di cui in narrativa verra imputata all’U.P.B. 1.1.3 cod. 110 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2018.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Mirella Colangelo

iz Fganeciee i sn.c. - OF 700 L ity - Tl OSH2 L2722 - T OSHE GATAT - Condline - Toieentt SN O7 00
//m/// Y, ////////,///////// 7 (Ao prieg. i ~ ;////// /f//'///r'/////: byotveoltl (/j)ﬁ/*/f,/’/«/m'///,//




